
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand:17.12.2025

GR Chur Bildungszentrum Gesundheit und Soziales Chur Leitung Höhere Fachschule Ammann Daniel Direktor 081 286 85 22 daniel.ammann@bgs-chur.ch Gürtelstrasse 42/44

7000 Chur

GR Chur Bildungszentrum Gesundheit und Soziales Chur Beratungsstelle Höhere Fachschule Bernhard Ursina Leiterin Infostelle und Marketing, 

Zentrale Dienst

081 286 85 00 ursina.bernhard@bgs-chur.ch Gürtelstrasse 42/44

7000 Chur

GR Chur Bündner Kantonsschule Leitung Gymnasium Benguerel Philippe Rektor 081 257 51 51 philippe.benguerel@bks.gr Arosastr. 2

7000 Chur

GR Chur Fachhochschule Graubünden Leitung Fachhochschule Schär Armando, Prof. Dr. Prorektor 081 286 24 24  081 286 24 43armando.schaer@fhgr.ch Pulvermühlestrasse 57 

7000 Chur

GR Chur Fachhochschule Graubünden Leitung Fachhochschule Ryffel Riccarda Leitung FHGR Mentoringprogramm 081 286 37 02 riccarda.ryffel@fhgr.ch Comercialstrasse 24

7000 Chur

GR Chur Fachhochschule Graubünden Beratungsstelle Fachhochschule Suter-Kaminski Malgorzata Leiterin Student Services 081 286 38 31 malgorzata.suter@fhgr.ch Commercialstrasse 24

7000 Chur

GR Chur Gewerbliche Berufsschule Chur Leitung Berufsschule Neugebauer Julia Leiterin Berufsmaturität 081 254 45 80 julia.neugebauer@gbchur.ch Scalettastrasse 33

7000 Chur

GR Chur Gewerbliche Berufsschule Chur Beratungsstelle Berufsschule Frey Barbara Leiterin Administration 081 245 45 18 barbara.frey@gbchur.ch Scalettastrasse 33

7000 Chur

GR Chur GIUVAULTA Zentrum für Sonderpädagogik, Chur Leitung Höhere Fachschule Pethe Michael Geschäftsleitung 081 650 11 12 michael.pethe@giuvaulta.ch Isla 34

7405 Rothenbrunnen

GR Chur ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Leitung Höhere Fachschule Eisenring Stefan Direktor 081 403 33 33

 081 403 33 22

stefan.eisenring@ibw.ch Gürtelstrasse 48 

7001 Chur

GR Chur ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Sekretariat Höhere Fachschule Stefanelli Tiziana Assistentin Schulsekretariat  081 403 33 33 tiziana.stefanelli@ibw.ch Gürtelstrasse 48 

7001 Chur

GR Chur Pädagogische Hochschule Graubünden Leitung Pädagogische Hochschule Vladani Carol, Oberst Studiengangsleiter Primarstufe 081 354 03 02 carol.vladani@phgr.ch Scalärastrasse 17

7000 Chur

GR Chur Theologische Hochschule Chur Leitung Universität Faber Eva-Maria Prorektorin 081 254 99 99 rektorat@thchur.ch Alte Schanfiggerstr. 7 

7000 Chur

GR Chur Wirtschaftsschule KV Chur Leitung Berufsschule Bergamin Renato Co-Rektor 081 258 36 60 renato.bergamin@wskvchur.ch Grabenstrasse 35 

7000 Chur

GR Chur Wirtschaftsschule KV Chur Leitung Berufsschule Vesti Christoph Co-Rektor 081 258 36 60 christoph.vesti@wskvchur.ch Grabenstrasse 35 

7000 Chur

GR Davos Berufsfachschule der Landschaft Davos Leitung Berufsschule Sakobielski Janina Co-Schulleiterin 081 413 75 17 janina.sakobielski@berufsschuledavos.ch / 

info@berufsschuledavos.ch

Bahnhofstrasse 5

7270 Davos Platz

GR Davos Platz Schweizerische Alpine Mittelschule Davos Leitung Gymnasium Gerber Severin info@samd.ch Guggerbachstrasse 2 

7270 Davos Platz

GR Davos Platz Schweizerische Alpine Mittelschule Davos Leitung Gymnasium Schmid Markus Prorektor 081 410 03 11 markus.schmid@samd.ch Guggerbachstrasse 2 

7270 Davos Platz

GR Davos Platz Stiftung Sport - Gymnasium Davos Leitung Gymnasium Grond Reto Prorektor info@sportgymnasium.ch Grüenistr. 1 

7270 Davos Platz

GR Davos Platz Stiftung Sport - Gymnasium Davos Leitung Gymnasium Winkler Urs Rektor 081 410 01 70 urs.winkler@sportgymnasium.ch Grüenistr. 1 

7270 Davos Platz

GR Disentis/Mustér Gymnasium Kloster Disentis Leitung Gymnasium Etter Tom Rektor 081 929 68 00 

081 929 68 02

sekretariat@gkd.ch Via S. Sigisbert 1 

Postfach 74 

7180 Disentis/Mustér

GR Ftan Hochalpines Institut Ftan AG Leitung Gymnasium Küng Christoph Co-Direktor info@hif.ch Chalchera 154 

7551 Ftan

GR Ilanz Gewerbeschule Surselva, Ilanz Leitung Berufsschule Notegen Marchet Schulleiter 081 926 25 50 marchet.notegen@bzs-surselva.ch Schulstr. 22a 

7130 Ilanz

GR Ilanz HFIS Surselva Leitung Gymnasium Cantieni Roman Schulleiter 081 925 34 33 

081 926 95 69

roman.cantieni@bzs-surselva.ch Klosterweg 18 

7130 Ilanz

GR Landquart SUPSI Landquart Sekretariat Fachhochschule Pfiffner Corina Sachbearbeiterin Studiensekretariat 081 300 01 76 corina.pfiffner@supsi.ch Weststrasse 8 

7302 Landquart

GR Landquart SUPSI Landquart Sekretariat Fachhochschule De Paoli Sara Sachbearbeiterin Studiensekretariat 081 300 01 76 sara.depaoli@supsi.ch Arellastrasse 6

7000 Chur

GR Landquart Berufsfachschule Plantahof Leitung Berufsschule Peter Vincent Direktor 081 257 60 01 peter.vincent@plantahof.gr.ch Kantonsstrasse 17 

7302 Landquart

GR Landquart Berufsfachschule Plantahof Leitung Berufsschule Vetter Thomas Bereichsleiter Bildung 081 257 60 30 thomas.vetter@plantahof.gr.ch Kantonsstrasse 17 

7302 Landquart

GR Landquart Thim van der Laan AG Sekretariat Fachhochschule De Paoli Sara Sachbearbeiterin Studiensekretariat 081 300 01 70 s.depaoli@physioschule.ch Weststrasse 8 

7302 Landquart

GR Maienfeld ibW Schule für Gestaltung Graubünden Sekretariat Höhere Fachschule Norato Melanie Leiterin Administration 081 403 33 33 081 403 34 31melanie.norato@ibw.ch Städtliplatz 15 

7304 Maienfeld

GR Maienfeld ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Sekretariat Höhere Fachschule Reljic Nadja Assistentin Schulsekretariat 081 403 34 33 nadja.reljic@ibw.ch Städtliplatz 15 

7304 Maienfeld

GR Maienfeld ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Sekretariat Höhere Fachschule Bonderer Fabian Leiter Administration 081 255 11 60 fabian.bonderer@ibw.ch Gürtelstrasse 48

7000 Chur

GR Maienfeld ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Sekretariat Höhere Fachschule Kühne Melanie Assistentin Schulsekretariat 081 403 34 31 melanie.kuehne@ibw.ch Gürtelstrasse 48

7000 Chur

GR Passugg Gastgewerbliche Fachschule Graubünden / EHL 

Hotelfachschule Passugg SSTH

Leitung Höhere Fachschule Schweighauser Beatrice Leiterin Berufliche Grundausbildung + 

Höhere Fachschule HFD

081 255 11 60 beatrice.schweighauser@ssth.ch Hauptstrasse 12 

7062 Passugg

GR Poschiavo Scuola professionale Poschiavo Leitung Fachhochschule Compagnoni Lino Rektor 081 844 05 35 info@scuolaprofessionale.ch Via da Melga 2 

7742 Poschiavo

GR Samedan Academia Engiadina Samedan Leitung Höhere Fachschule Fadri Guidon Rektor 081 851 06 12 sekretariat@acaeng.ch Quadratscha 18

7503 Samedan
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GR Samedan Gewerbeschule Samedan Leitung Berufsschule Simonelli Gian Carlo Rektor 081 852 50 71 gc.simonelli@gewerbeschule-samedan.ch Suot Staziun 3

7503 Samedan

GR Samedan Höhere Fachschule für Tourismus der Academia 

Engiadina, Samedan

Beratungsstelle Höhere Fachschule Gonzalez Rachel Leiterin Studiensekretariat 081 851 06 66 rachel.gonzalez@hftgr.ch Quadratscha 18 

7503 Samedan

GR Samedan Kaufm. Berufsschule Oberengadin Leitung Berufsschule Frei Mathias Rektor 081 852 49 55 

081 852 49 55

bernard.weber@berufsschule-samedan.ch Suot staziun 3 

7503 Samedan

GR Sargans ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Sekretariat Technik und Informatik Höhere Fachschule Leu Melanie Assistentin Schulsekretariat 081 403 33 85 melanie.leu@ibw.ch Gürtelstrasse 48 Gleis d

Postfach 354

7001 Chur

GR Sargans ibW Höhere Fachschule Südostschweiz Leitung Technik und Informatik Höhere Fachschule Reinmann Peter Schulleiter 081 403 33 20 peter.reinmann@ibw.ch Bahnhofpark 2a

7320 Sargans

GR Schiers Evangelische Mittelschule Schiers Leitung Gymnasium Tarnutzer Hans-Andrea Direktor 081 308 04 04 

081 308 04 04

hans-andrea.tarnutzer@ems-schiers.ch EMS 7

7220 Schiers

GR Schiers Bildungszentrum Palottis Beratungsstelle Berufsschule Monika Wissler Administration monika.wissler@palottis.ch Palottisweg 4

7220 Schiers

GR Val Müstair Scuola industriala Val Müstair SIVM Leitung Berufsschule De-Stefani Fausto Rektor 079 611 05 60 fausto.de-stefani@bluewin.ch Via Veglia 2

7536 Sta.Maria

GR Zizers Höhere Fachschule für Sozialpädagogik Zizers Leitung Höhere Fachschule Pekari Christian Schulleiter 081 307 38 07 info@hfs-zizers.ch Kantonsstrasse 8 

7205 Zizers GR

GR Zizers Höhere Fachschule für Sozialpädagogik Zizers Schulsekretariat Höhere Fachschule Diem Maja Schulsekretariat 081 307 38 07 maja.diem@hfs-zizers.ch Kantonsstrasse 8 

7205 Zizers GR

GR Zuoz Lyceum Alpinum Zuoz Sekretariat Gymnasium Binkert Esther 081 851 30 00 info@lyceum-alpinum.ch 7524 Zuoz

GR Zürich Schweizerische Text Akademie, Davos Leitung Höhere Fachschule Item Franco Leiter 079 818 53 74 info@textakademie.ch Technoparkstrasse 1 

Technopark Zürich 

8005 Zürich
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